
,INFORMACJĘ NA TEMAT REALIZACJI OBOWIĄZKOWYCH
SZCZEPIEN OCHRONNYCH DZIECI

NA

TERENIE GMINY SĘPÓLNO KRAJ. za 2020R.

Na terenie gminy Sępólno Kraj., funkcjonują 3 podmioty wykonujące
działalność leczniczą, które udzielają świadczeń zdrowotnych w zakresie
szczepień ochronnych:

1. Zespół Diagnostyczno-Leczniczy BONUS PLUS ul. Wojska Polskiego 10,
89-400 Sępólno Kraj.,

2. Centrum Medyczne SPAMED ul. Szkolna 4, 89-400 Sępólno Kraj., (CM
SPAMED Wałdowo),

3. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Doktór ul. Hallera 8, 89-400
Sępólno Kraj.

W trakcie przeprowadzonych w 2020r., kontroli sanitarnych w zakresie szczepień
ochronnych w w/w podmiotach nie stwierdzono nieprawidłowości.

Łącznie w placówkach objęto opieką 2851 dzieci i młodzieży w wieku od O do 19
r.ż. (stan na 31.l2.2020r.).

Szczepienia ochronne realizowane są zgodnie z Kalendarzem szczepień -
są to wytyczne, zgodnie z którymi należy szczepić całą populację osób w danym
wieku. Każdy kraj ma nieco inny system i kalendarz szczepień ochronnych,
ustalany wzależności odwewnętrznej sytuacji epidemiologicznej. WPolsce
kalendarz jest coroku aktualizowany iogłaszany jesienią przez Głównego
Inspektora Sanitarnego. Uwzględnia się wnim zarówno szczepienia
obowiązkowe, jak izalecane. Tepierwsze są tylko dladzieci: ich układ
odpornościowy pracuje słabo i zachorowanie mogłoby skończyć się poważnymi
powikłaniami. Dorośli powinni już sami podejmować świadome decyzje
dotyczące własnego zdrowia. Rekomendacje, przeciw jakim chorobom powinno
się szczepić dzieci, wydają pediatryczny zespół ds. szczepień ochronnych przy
Ministerstwie Zdrowia oraz konsultanci krajowi w dziedzinie epidemiologii.

Wszystkie szczepionki z obowiązkowego kalendarza są bezpłatne dla rodziców.
Chrónią przed 11 chorobami.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sępólnie Kraj., w związku z
uchylaniem się od obowiązkowych szczepień ochronnych w 2020 roku prowadził
postępowanie w stosunku do 6 osób (3 dzieci) z terenu gminy Sępólno Kraj. W
stosunku do opiekunów prawnych dzieci prowadzone jest administracyjne
postępowanie egzekucyjne.
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W 2020r. - nie zgłoszono do Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Sępólnie Kraj. nowych przypadków uchylania się od
obowiązku szczepień ochronnych dzieci z gminy Sępólno Kraj.

Realizacja szczepień ochronnych w czasie pandemii COVID-19.
W związku z szerzącą się pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 13 marca
2020r. Rząd podjął decyzję o zawieszeniu na 30 dni realizacji
obowiązkowego kalendarza szczepień ochronnych. Szczepienia zostały
wznowione od 20 kwietnia 2020r.

Na podstawie rekomendacji Ministra Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego
oraz kluczowych instytucji zdrowia publicznego (WHO, CDC, NHS,
NCIRS)zalecono wznowienie bieżącej realizacji wszystkich szczepień
obowiązkowych wramach Programu Szczepień Ochronnych u dzieci, z
zachowaniem zasad bezpieczeństwa przeciwepidemicznego w czasie szczepienia,
ze szczególnym uwzględnieniem:

1 . szczepień na oddziałach noworodkowych;

2. szczepień obowiązkowych, które zgodnie z PSO powinny być wykonane
do 24 miesiąca życia;

3. szczepień z uwzględnieniem indywidualnych sytuacji dzieci z chorobami
przewlekłymi, dla których istnieją szczególne wskazania zdrowotne do
szczepień;

4. szczepień poekspozycyjnych przeciw wściekliźnie, tężcowi, odrze, ospie
wietrznej, WZW tupu b, według wskazań medycznych we wszystkich
grupach wieku;

5. realizacji innych szczepień ochronnych, których konieczność podania lub
dokończenie wynika z Charakterystyki Produktu Leczniczego.

Rekomenduje się ponadto upowszechnianie szczepień:

1 . przeciwko pneumokokom oraz grypie w grupach ryzyka dorosłych, w tym
osób po 60 roku życia i przewlekle chorych, ponieważ przewlekłe choroby
płuc, układu krążenia, nowotwory, cukrzyca, niewydolność nerek i
zaburzenia odporności sprzyjają zachorowaniom na zapalenie płuc,

2. przeciwko krztuścowi u kobiet w ciąży.

Zasady bezpieczeństwa, jakie należy zachować w czasie szczepienia w okresie
pandemii koronawirusa SARC-CoV-2:

* stosowanie ogólnie zalecanych środków ochrony na terenie POZ (używanie
przez personel maseczek na usta i nos oraz rękawiczek jednorazowych,
jako uzupełnienia standardowej higieny rąk, minimalizuje ryzyko
przeniesienia SARS-CoV-2 na dziecko lub jego opiekunów, w przypadku
bezobjawowego zakażenia personelu;
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* personel medyczny muSl zachować wszelkie zasady dotyczące
zapobiegania zakażeniom przenoszonym drogą kropelkową lub
bezpośredniego kontaktu - higiena rąk, przyjmowanie w odzieży
roboczej/ochronnej, która nie miała kontaktu z pacjentami z objawami
ostrej infekcji, dezynfekcja powierzchni, z którymi styka się pacjent
(kozetka, stół do badania niemowląt itp.), po każdym pacjencie;

szczepienia należy wykonywać, w wydzielonych pomieszczeniach, w
których nie przyjmuje się osób chorych z objawami ostrej infekcji
(separacja przestrzenna);

dzieci z jednym zdrowym opiekunem należy umawiać indywidualnie, na
określoną godzinę, aby w poczekalni przebywało w jednym czasie jak
najmniej osób (separacja czasowa);

* w razie braku poczekalni i gabinetu tylko dla dzieci zdrowych, szczepienia
powinny odbywać się w godzinach porannych (w pierwszych godzinach po
otwarciu przychodni), przed godzinami przyjęć pozostałych pacjentów;

zaleca się włączenie teleporady medycznej na etapie wywiadu
epidemiologicznego i wstępnej kwalifikacji do szczepienia: w trakcie
ustalania terminu szczepienia należy poinformować opiekuna/rodzica, że z
dzieckiem może przyjść tylko jedna osoba, bez objawów infekcji. Należy
przeprowadzić wywiad dotyczący stanu zdrowia pozostałych
domowników. Należy odroczyć szczepienia jeżeli w domu znajduje się
osoba:

*

*

z infekcją dróg oddechowych o nieustalonej przyczynie,

kwarantannowana,

* poddana izolacji w warunkach domowych.

Szczepienie można przeprowadzić jeżeli:

brak jest epidemiologicznych czynników ryzyka zakażenia SARS-CoV-2
zarówno u dziecka, jak i jego opiekunów lub innych domowników (np.
powrót w ciągu 14 ostatnich dni z rejonów o dużej i utrwalonej transmisji
SARS-CoV-2 lub kontakt w ciągu ostatnich 14 dni z oso% zakażoną
SARS-CoV-2 lub chorą na COVID-191ub przebywającą w kwarantannie z
powodu ryzyka zakażenia SARS-CoV-2);

zarówno dziecko jak i rodzic/opiekun, a także ich domownicy nie mają
objawów ostrej infekcji (gorączka, kaszel, duszność, biegunka), które
mogłyby wskazywać na COVID-19.

Anffliza porównawcza za rok 2019 i 2020 realizacji obowiązkowych szczepień
ochronnych wykazała zmniejszenie odsetka zaszczepionych dzieci. Podmioty
medyczne na bieżąco starają się realizować szczepienia ochronne - jednak często
wynikają przesunięcia terminu szczepień w związku z zakażeniami wirusem
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COVID-19 w środowisku rodzinnym czy rówieśniczym - co wiąże się z objęciem
izolacją, kwarantanną czy nadzorem epidemiologicznym.

Niepożądany odczyn poszczepienny (NOP) jest zaburzeniem stanu zdrowia,
które wystąpiło w okresie 4 tygodni po podaniu szczepionki. Wyjątek stanowią
odczyny po szczepieniu BCG - w tych wypadkach kryterium czasowe jest
znacznie wydłużone, co wynika ze specyfiki szczepionki.
Niepożądane odczyny poszczepienne są wynikiem:

przypadkowo występujących objawów zaburzenia zdrowia występu.jących
w tym samym czasie co szczepienie,
nieprawidłowego wykonania szczepienia lub wadą szczepionki,
indywidualnej reakcji organizmu osoby szczepionego na podanie
szczepionki,
działania samej szczepionki (np. uczulenia na jej składnik), co najczęściej
jest związane z niezastosowaniem się do przeciwwskazań dotycz4cych
podania danej szczepionki.

Lekarz na podstawie objawów klinicznych oraz badania lekarskiego podejmuje
decyzję o zgłoszeniu danego przypadku do Powiatowego Inspektora Sanitarnego
jako podejrzenie NOP, (.jest to obowiązek regulowany prawnie w Rozporządzeniu
Ministra Zdrowia w sprawie niepożądanych odczynów poszczepiennych oraz
kryteriów ich rozpoznawania).

W roku 2020 do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w
Sępólnie Kraj., nie zgłoszono wystąpienie niepożądanych odczynów
poszczepiennych z terenu gminy Sępólno Kraj (6 przypadków w powiecie
sępoleńskim) .

SPRAWOZDANIE O ZACHOROWANIACH NA CHOROBY

ZAKAŹNE, ZAKAŻENIACH IZATRUCIACH ZGŁOSZONYCH W
OKRESIE

OD Ol.Ol.20l9R. - 31.l2.2020R.

W minionym 2020 roku, na terenie gminy Sępólno Kraj. zarejestrowano
znaczny spadek zgłoszonych przypadków zachorowań na choroby zakaźne,
zakażeń i zatruć zarówno na terenie powiatu sępoleńskiego jak i gminy Sępólno
Kraj . :
Salmonelloza - O (w powiecie 2)

Clostridium Difficiele - 8 (w powiecie 17)

Biegunka i zapalenia żołądkowo-jelitowe - 6 (w powiecie 16)

Wirusowe zakażenia jelitowe rotawimsy - 3 (w powiecie 8)
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Róża - 6 (w powiecie 7)

Borelioza - l (w powiecie 10)

Szczepienia p/ko w wściekliźnie - l (w powiecie 3)

Ospa wietrzna - 71 (w powiecie 150)

Wirusowe zapalenie wątroby typ C - 1 (w powiecie 2)

Wirusowe zapalenie wątroby typ B - O (w powiecie 4)

Grypa-1 (w powiecie 1)

Wprowadzone w kraju zasady reżimu sanitarnego, ograniczenie kontaktów
międzyludzkich, czasowe unieruchomienie placówek oświatowych w związku z
epidemią COVID-19 przyczyniły się w znacznym stopniu do obniżenia liczby
zachorowań na inne choroby zakaźne przenoszone drogą powietrzno-
kropelkową.

Grypa i zachorowania grypopochodne.

Liczba podejrzeń w powiecie zachorowań na grypę i zachorowania
grypopodobne w analizowanym przedziale czasowym, była o prawie połowę
niższa w stosunku do poprzedniego roku i wynosiła 12 132 przypadki

W gminie Sępólno Kraj. nie zarejestrowano potwierdzonych przypadków
zachorowań na grype,.

W roku 2020 z terenu gminy Sępó}no, przeciwko grypie zaszczepiło się 428
osób - co stanowi znaczny wzrost w stosunku do 20l9r. (253 osoby)

W zakresie profilaktyki grypy, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Sępólnie Kraj., nawiązuje współpracę z podmiotami wykonującymi działalność
leczniczą, placówkami nauczania i wychowania.

W 2020 roku, w programie: Nadzór nad grypą - SENTINEL, uczestniczył NZOZ
,DOKTÓR" w Sępólnie Kraj. W ramach programu nie pobrano wymazów
wirusologicznych.
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SYTUACJA EPIDEMIOLOGICZNA

DOTYCZĄCA ZAKAŻEŃ SARS-COV-2 (COVID-19)
Dane epidemiczne na dzień 31.l2.2020r.
(opracowano na podstawie EWP)

Aktualny Raport zakażeń koronawimsem (SARS-CoV-2), można znaleźć na
stronie:

https : //www. gov.p l/web/koronawirus/wykaz-zarazen-koronawi rus em- s ars-c o v-2

FUNKCJONOWANIE PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ (POZ)
W CZASIE PANDEMII

- informacje z Serwisu Rzeczypospolitej Polskiej - gov.pl/web/koronawirus

Jak dostać się do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej? Jakie masz prawa
i co zrobić, jeśli nie możesz dodzwonić się do przychodni

W czasie epidemii przychodnie starają się zminimalizować ryzyko zakażenia
koronawirusem, dlatego część konsultacji odbywa się w formie teleporady.

Przez telefon lub internet

W czasie epidemii Twój pierwszy kontakt zPOZpowinien być
kontaktem telefonicznym.
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Powiat sępoleński Gmina Sępólno Kraj.

1. Liczba wykonanych
wymazów w kierunku
SARS-CoV-2

7438 2679

2. Liczba osób w
kwarantannie

8042 3554

3. Liczba chorych 1619 618

4. Liczba zgonów 46 20



Pamiętaj również, że od godziny 18.00 do 8.00 rano dnia następnego i w dni
ustawowo wolne od pracy możesz skorzystać z tzw. nocnej i świątecznej opieki
zdrowotnej. Swiadczenia są bezpłatne i udzielane bez skierowania w dowolnym
punkcie udzielającym tych świadczeń.

Wizyta z chorym dzieckiem

Pamiętaj, że w przypadku chorego dziecka w wieku do dwóch lat wizyta powinna
się odbyć w trybie stacjonarnym. Możliwe, że nie dostaniesz się z nim do
Twojego wybranego lekarza rodzinnego, ale do innego lekarza w 'Pwo3e3
przychodni. Pełni on wtedy funkcję Twojego lekarza.

Konsultacja z powodu choroby

Jeśli zachorowałeś i jesteś oso% dorosłą, z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne
najpierw odbędziesz teleporadę. Dopiero w jej trakcie lekarz zdecyduje, czy
potrzebujesz również wizyty stacjonarnej.

Pacjent ma prawo do skorzystania z osobistej wizyty u lekarza rodzinnego, jeśli
jego stan zdrowia tego wymaga. To jednak lekarz podejmie ostateczną decyzję w
tym zakresie. Stąd bardzo ważne jest, aby poinformować lekarza o wszystkich
swoich dolegliwościach. Lekarz na postawie tych informacji podejmie decyzję,
czy konieczna jest wizyta osobista w poradni czy wystarczy teleporada. Jeśli
lekarz stwierdzi, że wizyta osobista nie jest konieczna, a masz wątpliwości co do
tej decyzji, mailowo skontaktuj się z kierownikiem przychodni ipoproś
o jej weryfikację.

Jak przygotować się do teleporady:

spisz na kartce swoje objawy, żeby o niczym nie zapomnieć. Jeśli masz chorobę
przewlekłą, zapewne stale obserwujesz swój organizm. Zastanów się, czy coś
się zmieniło

@ zmierz sobie temperaturę i zapisz wynik
* jeśli bierzesz już jakieś leki i masz jakieś dolegliwości przewlekłe, lekarz może

Cię o to spytać. Spisz to sobie na kartce albo zaloguj się na Internetowe Konto
Pacjenta - masz tam wszystkie swoje e-recepty, a także wszystkie przepisane
leki wraz z dawkowaniem

jeśli miałeś wykonywane ostatnio jakieś badania, przygotuj wyniki
miej pod ręką numer PESEL

@

*

przygotuj sobie coś do pisania, jeśli zajdzie potrzeba zanotowania jakichś zaleceń

upewnij się, że telefon masz naładowany.

Pamiętaj, że przychodnia nie ma prawa odmówić Ci konsultacji. Jeśli źle się
czujesz, zachorowałeś i chcesz skorzystać z porady lekarskiej, przychodnia musi
w uzgodnieniu z Tobą wyznaczyć Ci termin i godzinę teleporady. Jeśli w dniu
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zgłoszenia nie ma już miejsca, żeby lekarz Cię przyjął - przychodnia musi
wyznaczyć Ci inny dostępny termin.

Przychodnia nie może żądać od Ciebie, abyś zgłosił się następnego dnia i stanął
w kolejce i czekał, ,,a może tym razem się uda? i zdążysz zarezerwować termin
na wizytę w tym dniu. Jeśli w danym dniu lekarz osiągnął limit dzienny
pacjentów, rejestracja może Cię zapisać na pierwszy wolny termin. W każdym
wypadku ostateczna decyzja zależy od Twojego stanu zdrowia i oceny lekarza.

Pamiętaj! Przychodnia, zgodnie z przepisami, powinna prowadzić zapisy w
sposób ciągły i nie może określać, że zapisuje pacjentów na wizyty tylko w
określonych godzinach.

Jeśli bardzo źle się czujesz, a przychodnia informuje Cię, że na ten dzień nie ma
już miejsc:

* możesz skorzystać z e-wizyty

* możesz skorzystać z nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej .

Jeśli dzwonisz po e-receptę na leki, które już bierzesz, powiedz to. Po krótkiej
konsultacji zTwoim lekarzem receptę może wystawić także
uprawniona pielęgniarka.

MOŻLIWY COVID-19
Jeśli masz objawy, które wskazują na możliwe zakażenie koronawirusem:

. wysoką gorączkę
* kaszel
ii duszności

* utratę węchu/smaku
i uważasz, że potrzebujesz zlecenia na test, musisz skontaktować się z Twoim
lekarzem POZ. Jeśli jest on niedostępny, a Ty źle się czujesz, konsultacji udzieli
Ci inny lekarz tej przychodni.

Ważne: Lekarz POZ oraz łekarz, który udziela świadczeń nocnej i
świątecznej opieki zdrowotnej, jest uprawniony do wystawienia zlecenia na
testy na koronawirusa. Jeśli więc nie uda Ci się dodzwonić do Twojego
lekarza rodzinnego do godziny 18.00 - możesz skorzystać z pomocy lekarza
nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.

Na terenie powiatu sępoleńskiego świadczeń tych udziela Szpital Powiatowy
im dr Adama Gacy i dr Józefa Łaskiego w Więcborku.

Jeżeli pacjent nie posiada środka transportu, aby dostać się do punktu
wymazowego lub jego stan zdrowia nie pozwala na przemieszczanie się lekarz
może zlecić przeprowadzenie wymazu w miejscu pobytu przez zespół
wymazowy.

Pamiętaj, jeśli masz objawy, które mogą wskazywać na COVID-19, w żadnym
wypadku nie powinieneś iść do przychodni. W okresie pandemii należy unikać
kontaktu osobistego z przychodnią i innymi chorymi.
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Izolacja

Izolacja domowa.
Osoby, które otrzymaly pozytywny wynik testu na obecność SARS-Cov-2,
muszą poddać się obowiązkowej 10-dniowej izolacji domowej (w przypadku
braku objawów) oraz skontaktować się telefonicznie z lekarzem
POZ. Konieczne będzie również zgłoszenie do Państwowej Inspekcji Sanitarnej
osób z kontaktu.

Kwarantanna

Kwarantanna to odosobnienie osoby zdrowej, która mogła się zarazić
koronawirusem, np. po kontakcie z osobą chorą.

Kwarantarmie podlega osoba, która:

przekroczyła granice Rzeezypospolitej Polskiej - zasady kwarantanny
określąją aktualnie obowiązu3ącc przepisy prawa,

miała kontakt z osobą zakażoną, chorą lub podejrzaną o zakażenie,

ma objawy, które mogą wskazywać na zakażenie koronawirusem,

została skierowana na badania diagnostyczne w kierunku zakażenia
wirusem SARS-CoV-19

*

*

*

*

mieszka wsliólnie z osobą obiętą kwarantanną.

Jak długo trwa kyvarantanna?

1. Zazwyczaj trwa 10 dni.

2. Gdy prowadzisz wspólne gospodarstwo domowe lub mieszkasz z oso%, u
której stwierdzono dodatni wynik w kierunku koronawirusa SARS-CoV-2,
to automatycznie podlegasz kwarantannie. Trwa ona przez cały okres
izolacji zakażonego domownika plus 7 dni po zakończeniri przez niego
izolacji.

IKP - INTERNETOWE KONTO PACJENTA
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Internetowe Konto Pacjenta (IKP) to rewolucyjne narzędzie w systemie ochrony
zdrowia, ma ułatwić pacjentom wygodne korzystanie z usług cyfrowych i
uporz4dkować rozproszone dotąd informacje medyczne o naszym stanie zdrowia
w jednym miejscu. To bezpłatne konto ma każdy, kto ma PESEL. Wystarczy się
tylko zalogować.

Internetowe Konto Pacjenta udostępnia Ci informacje o Twoim przeszłym,
aktualnym lub planowanym leczeniu i pozwala załatwić szereg spraw bez
konieczności wizyty w przychodni lub poradni.

Dzięki IKP możesz:

*

*

zobaczyć e-receptę wystawioną przez lekarza, pielęgniarkę lub położną -
zarówno po wizycie, jak i po konsultacji przez telefon - bez konieczności
odbierania jej osobiście w przychodni

otrzymywać e-mailem lub SMS-em powiadomienia o przepisanych e-receptach i
e-skierowaniach - by móc realizować e-recepty i e-skierowania z telefonem
w ręku

*

*

*

*

*

sprawdzić i pobrać otrzymane e-recepty e-skierowania

upoważnić bliską osobę do dostępu do Twoich danych, załatwiania spraw w
Twoim imieniu (np. do odbioru e-recepty)

dowiedzieć się, gdzie możesz się leczyć

wyrazić zgodę na określone świadczenia zdrowotne, np. inwazyjne
zabiegi chirurgiczne

wybrać lub zmienić lekarza, pielęgniarkę i/lub położną podstawowej
opieki zdrowotnej

udostępnić placówce medycznej lub pracownikowi medycznemu swoje e-recepty
i e-skierowania, a aptece lub punktowi aptecznemu e-recepty i informacje o
lekach wykupionych na receptę

* Jeśli skierowano Cię na kwarantannę lub izolację domową, po zalogowaniu
się na Internetowe Konto Pacjenta na górze strony zobaczysz alert z
dzwoneczkiem. Podany też będzie prawdopodobny czas izolacji lub
kwarantanny. Może on ulec zmianie, w zależności od Twojego stanu zdrowia
i decyzji lekarza. Gdy czas izolacji się skończy, ta informacja
zniknie z Twojego konta.

* Jeśli są już wyniki Twojego testu na obecność koronawirusa, to po
zalogowaniu się na Internetowym Koncie Pacjenta zobaczysz informację
o wyniku. Alert będzie na górze strony.
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ś Jeśli podałeś/aś w ustawieniach konta swój telefon, to SMS powiadomi Cię o
tym, że na Internetowym Koncie Pacjenta masz już informację o
wyniku Twojego testu.

Strona internetowa z informacjami na temat IKP -
https ://pacjent. gov. p l/inte rnetowe-konto-pacjenta

NARODOWY PROGRAM SZCZEPIEŃ PRZECIW COVID-19

Narodowy Program Szczepień służy zaplanowaniu działań, które mają
zagwarantować przeprowadzenie bezpiecznych i skutecznych szczepień wśród
obywateli Polski. Obejmuje nie tylko zakup odpowiedniej liczby szczepionek, ich
dystrybucję, ale także monitoring przebiegu i efektywności szczepienia oraz
bezpieczeństwo Polaków.

Kolejność szczepień ochronnych p/ko COVID-19 została unormowana w
rozporządzeniu Ministra zdrowia w sprawie ustanowienia określonych
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.
(Dz.U.2020.23 16 )

?

Szczepienia ochronne przeciwko COVID-19 [Kolejność szczepień
ochronnych przeciwko COVID-19]

l . Podmioty przeprowadzające szczepienia ochronne przeciwko COVID-19 mają
obowiązek stosowania tych szczepień w następującej kolejności:

1) osoby zatrudnione w podmiocie leczniczym:

a) wykonujące zawód medyczny w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z
dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej lub

b) których praca pozostaje w bezpośrednim związku z udzielaniem
świadczeń opieki zdrowotnej w tym podmiocie,

2) osoby wykonujące zawód w ramach działalności leczniczej jako praktyka
zawodowa, o której mowa w art. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o
działalności leczniczej, oraz osoby zatrudnione przez tę praktykę:

a) wykonujące zawód medyczny w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z
dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej lub

b) których praca pozostaje w bezpośrednim związku z udzielaniem
świadczeń opieki zdrowotnej w tej praktyce,
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3) przedstawiciele ustawowi dzieci urodzonych przed ukończeniem 37.
tygodnia ciąży, które w dniu podania ich przedstawicielom ustawowym
pierwszej dawki szczepionki przeciwko COVID-19 są hospitalizowane w
podmiocie leczniczym i których przewidywany okres hospitalizacji będzie
dłuższy od czasu wymaganego dla osoŁ»y poddanej szczepieniu do uzyskania
optymalnej odporności na zakażenie wirusem SARS-CoV-2,

4) osoby inne niż określone w pkt 1 i 2, zatrudnione w podmiocie
wykonującym działalność leczniczą,

5) farmaceuci i technicy farmaceutyczni zatrudnieni w aptece
ogólnodostępnej,

6) nauczyciele akademiccy zatrudnieni w uczelni medycznej oraz doktoranci
i studenci tej uczelni biorący udział, zgodnie z programem studiów, w
zajęciach z udziałem pacjentów lub w trakcie których następuje kontakt z
biologicznym materiałem zakaźnym,

7) osoby zatrudnione w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w
rozumieniu art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

- w ramach etapu "O";

8) pacjenci: zakładu opiekuńczo-leczniczego, zakładu pielęgnacyjno-
opiekuńczego, hospicjum stacjonarnego i oddziału medycyny paliatywnej
oraz osoby przebywające w domu pomocy społecznej, o którym mowa w art.
56 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

9) osoby urodzone:

a) nie później niż w 1941 r.,

b) w latach 1942-1951,

c) w latach 1952-1961,

10) nauczyciele, wychowawcy i inni pracownicy pedagogiczni oraz osoby, o
których mowa w art. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2020 r. poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4), zatrudnieni w
przedszkolu, innej formie wychowania przedszkolnego, szkole lub placówce
działającej w systemie oświaty, osoby pracujące z dziećmi w placówce
opiekuńczo-wychowawczej oraz w ramach form opieki nad dziećmi w wieku
do lat 3,

11 ) nauczyciele akademiccy zatrudnieni w uczelni innej niż określona w pkt 6
oraz inne osoby prowadz4ce w uczelni zajęcia ze studentami lub doktorantami
zgodnie z programem odpowiednio studiów albo kształcenia,
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12) funkcjonariusze albo żołnierze: Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej,
Policji, Straży Granicznej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji
Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Służby Wywiadu
Wojskowego, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Celno-Skarbowej,
Państwowej Straży Pożarnej, Służby Ochrony Państwa, Służby Więziennej,
Inspekcji Transportu Drogowego, straży ochrony kolei, prokuratorzy i
asesorzy prokuratury oraz członkowie ochotniczych straży pożarnych,
ratownicy górscy i wodni wykonujący działania ratownicze

-W ramach etapu 'T'.
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